
  COMUNE DI FRATTE ROSA 

      Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 
 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  DEL DECRETO N. 5 DEL 28-06-2022 
 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA POMERIDIANA DEGLI UFFICI COMUNALI NEI MESI DI LUGLIO E 
AGOSTO 2022 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 5 DEL 28-06-2022 
 
 
 
L'anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di giugno, 

 
 

IL SINDACO 
 
 
VISTA l’articolazione dell’orario di servizio e di lavoro dei dipendenti comunali che prevede anche rientri pomeridiani nei giorni di 
lunedì  e mercoledì dalle ore 15,30 alle ore 18,30;  
 
VISTO l’art. 17 capo III del contratto di lavoro degli Enti Locali e Regioni 1994/1997, nel quale è disposto che l’orario di 
lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico e che è determinato sulla base dell’ottimizzazione delle 
risorse umane, nel miglioramento delle qualità delle prestazioni e teso ad un ampliamento della fruibilità dei servizi da parte 
dell’utenza; 
 
EVIDENZIATO che la suddetta disposizione contrattuale prevede, altresì, che la distribuzione dell’orario di servizio è 
improntata a criteri di flessibilità, utilizzando diversi sistemi di articolazione dell’orario di lavoro; 
 
CONSIDERATO che durante il periodo estivo si registra una minore affluenza di pubblico e diminuiscono sensibilmente le 
necessità di apertura pomeridiana degli Uffici; 
 
PRESO ATTO della situazione delle ferie pregresse del personale dipendente; 
 
RITENUTO OPPORTUNO consentire al personale di poter usufruire delle ferie arretrate ed in ossequio ai criteri di economicità, 
efficienza e risparmio energetico; 
 
VISTA la richiesta di chiusura degli uffici nei pomeriggi di luglio e agosto 2022 formulata dal Responsabile del Servizio 
Personale e dall’R.S.U. con nota prot. n.  3395 del 27/06/2022; 
 
 SENTITE  le esigenze formulate dai Responsabili di Servizio; 
 
 RITENUTO che le proposte avanzate dai Responsabili di Servizio e le analisi effettuate per le chiusure dell’anno 2022 non 
implicano rilevanti problemi nella gestione delle attività;  
 
CONFERMATA l’esigenza, come nei decorsi anni, di disporre la chiusura degli Uffici, in orario pomeridiano, nei mesi di 
luglio ed agosto 2022;  
 
DATO ATTO che il Sindaco esprime le proprie volontà attraverso decreti o ordinanze; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 50, commi 2 e 7, del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO l’art. 29 C.C.N.L. del 21.05.2018 comparto Funzione Pubblica; 
 

DECRETA 



Decreto @ n.5 del 28-06-2022 COMUNE DI FRATTE ROSA 

 

Pag. 2 

 

 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente approvati e riportati: 
 

 Dal 01 Luglio 2022 al 31 Agosto 2022  gli Uffici  del Comune di Fratte Rosa rimarranno CHIUSI AL PUBBLICO NEI 
POMERIGGI DI LUNEDI’ E MERCOLEDI’. 

 
DISPONE 

 
1. La pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale del Comune di Fratte Rosa con valore di contestuale notifica a 

tutto il personale dipendente; 

2. La trasmissione del medesimo all’RSU per i provvedimenti conseguenti e ai Responsabili dei Servizi per gli 

adempimenti di competenza;   

3. E’ garantito lo svolgimento di tutti i servizi essenziali. 

 

Per emergenze: Ufficio Anagrafe e Stato Civile: 353/4249678                                                         

Fratte Rosa, lì 28.06.2022 
 
                                                                                                                                           IL SINDACO 
                                                                                                                          f.to    Dott. Alessandro Avaltroni 

 

 



Decreto @ n.5 del 28-06-2022 COMUNE DI FRATTE ROSA 

 

Pag. 3 

 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to AVALTRONI ALESSANDRO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicazione n. 282 
 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
29-06-2022    al 14-07-2022 
Lì  29-06-2022 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Silviotti Caterina 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 29-06-2022 
 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Baruffi Dott. Luigi Maria 
 


